
Nº 208, segunda-feira, 29 de outubro de 2018 183ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018102900183

CRITÉRIO: Menor Preço item. LOCAL: na sede do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira
s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min. Caetité-Ba, 26/10/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2018

Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP,
acondicionado em botijão de 13 kg, para a manutenção da Merenda
Escolar, do Programa Mais Educação e diversas Secretarias, deste
Município, no exercício 2019. DATA: 12/11/2018. HORÁRIO:
14h00min. LOCAL: na sala de licitações do Centro Administrativo,
situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana
- Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede
da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba,
26/10/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2018

Aquisição de água mineral, para atender as necessidades
das secretarias, deste Município, no ano 2019. DATA: 13/11/2018.
HORÁRIO: 08h30min. LOCAL: na sala de licitações do Centro
Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira
s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min. Caetité-Ba, 26/10/2018.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2018

Aquisição e prestação de serviços funerais destinados a
pessoas carentes deste Município, no exercício 2019. DATA:
13/11/2018. HORÁRIO: 14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço por
item. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av.
Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba.
O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura
Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 26 de outubro de 2018.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Aditamento de Prazo do Contrato nº 78/2018, cujo objeto
atine contratação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
nas instalações de prédios públicos: Creche Cecília Alexandrina;
Escola Duarte da Costa; Escola Emilio Garrastazu; Escola José
Pereira Malta; Escola Marcelino Borges; Escola Margarida Genê;
Escola Maria Augusta; Escola Maria Luiza e Escola padre Anísio,
tendo como contratada a Empresa VELOSO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA - ME, por mais 60 (sessenta) dias, a partir de
04/10/2018 com término em 04/12/2018.
Camamu/BA, 25 de Outubro de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

Dia 08/11/18 as 10h. Objeto: Aquisição de Equipamentos para
sistema de monitoramento CFTV, para atender demandas da
Secretaria de Educação. Edital na sede, R Videval Seixas, S/N,
Centro, de 8 as 12h. Informações pelo 74 999528552 ou
licitacoes.canaranaba@gmail.com.

Canarana-BA, 26 de outubro de 2018.
ROMEU XAVIER DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018 SRP

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA,
através de seu pregoeiro oficial, torna público que realizará
licitação na Modalidade Pregão, do Tipo Presencial, pelo Sistema
de Registro de Preços, visando a seleção das melhores propostas
para eventual contratação de empresa especializada visando a
execução de serviços de conexão à internet banda larga, em
atendimento às demandas das secretarias e órgãos municipais de
Conceição do Almeida - Bahia, conforme especificações constantes
no edital e no termo de referência. Critério de Julgamento:
MENOR PREÇO GLOBAL. Data do Julgamento: Dia 13/11/2018,
às 09:00h. Edital disponível em sua sede das 08h às 12h, de
segunda 2ª a 6ª feira e no Diário Oficial do Município no site
http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br/diariooficial. Informações E-
mail: licitaalmeida2@gmail.com.br.

Conceição do Almeida-Bahia, 26 de outubro de 2018.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 72LICIT/2018

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 72LICIT/2018,
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CRUZ DAS ALMAS - BAHIA.
CONTRATADO: EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA
ME pessoa jurídica de direito, inscrito no CNPJ sob nº
15.358.607/0001-15, com sede na Rua Roberto Santos nº 197 sala 02
Shopping Mega China Centro - Santo Antonio de Jesus - Bahia.
OBJETO: Fica aditivado o prazo do contrato por 240(duzentos e
quarenta) dias a partir da sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL -
Lei nº 8.666/93. Cruz das Almas - BA, em 25/10/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOVERNADOR MANGABEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2018

Prestação de serviços de reforma, ampliação, requalificação e
manutenção das diversas Unidades de Saúde do Município, conforme
especificados no Edital e seus Anexos. Data: 16/11/2018, às 08:30hs.
Local: Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3638-2682.

Governador Mangabeira, 26 de outubro de 2018.
LUÍS ARMANDO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

O MUNICÍPIO torna público, que realizará Licitação
TOMADA DE PREÇOS, no dia 13 de novembro de 2018, às 8:30
horas na sala da Comissão de Licitação, para prestação de serviços de
pavimentação em paralelepípedos em vias Publicas. Edital no site
www.iacu.ba.indap.org.br. Informações: na sala da comissão de
licitação, das 08:00 às 12:00 horas ou (75) 3325-3254.

Iaçu-BA, 26 de outubro de 2018.
ADEMIR NEVES SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 320/2018

Processo licitatório TP005/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de
Ibicoara; Contratado: VILLAMAR CONSTRUTORA LTDA-ME.
Vigência até 26/02/2019. Objeto: Conclusão em Pavimentação
Asfáltica com drenagem superficial e passeio para o Distrito de
Cascavel no Município de Ibicoara- Ba, nos termos através de
recursos de convênio 803116/2014, R$ 629.476,62 (Seiscentos e vinte
e nove mil quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta e dois
centavos); Ibicoara, 29 de outubro de 2018. Haroldo Aguiar - Prefeito
Municipal.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Acusado o Recebimento do procedimento de licitação na
modalidade Tomada de Preço N° 005/2018, Homologo o presente
certame, para que produza seus efeitos legais e jurídicos,
classificando como vencedor a empresa VILLAMAR
CONSTRUTORA LTDA-ME, Inscrita com CNPJ n°
22.198.370/0001-18, sediada na Rua Santo Antônio, n°238, Letra A,
Bairro Centro, CEP: 45.177-000, Caraibas- Bahia, no valor de R$
629.476,62 (Seiscentos e vinte e nove mil quatrocentos e setenta e
seis reais e sessenta e dois centavos), conforme apuração da proposta
e ata de julgamento.

Ibicoara, 26 de outubro de 2018.
HAROLDO AGUIAR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018-CPL/PMI/BA

O Prefeito Mun. de Ibotirama, no uso de suas atribuições
legais torna público a homologação e adjudicação dos Agricultores
Familiares Individuais e Grupos Formais da Agricultura Familiar:
MARINEIDE PEREIRA DOS SANTOS com o valor total de R$
8.844,00 (oito mil e oitocentos e quarenta e quatro reais), ANTONIO
CARLOS BRANDÃO DE OLIVEIRA com o valor total de R$
900,00 (novecentos reais), ANTONIO CARLOS VITOR DE SOUZA
com o valor total de R$ 1.740,00 (um mil e setecentos e quarenta
reais), JOSE ALVES DE MOURA com o valor total de R$ 2.489,00
(dois mil e quatrocentos e oitenta e nove reais), SIRLANDIA SALES
DO NASCIMENTO com o valor total de R$ 8.499,20 (oito mil e
quatrocentos e noventa e nove reais e vinte centavos),
BARTOLOMEU PEREIRA GOMES, com o valor total de R$
9.005,60 (nove mil e cinco reais e sessenta centavos), MAZOLA
FERREIRA BATISTA, com o valor total de R$ 640,00 (seiscentos e
quarenta reais), HERCULANO RODRIGUES BRANDÃO, com o

valor total de R$ 1.892,80 (um mil e oitocentos e noventa e dois reais
e oitenta centavos), ASSOCIAÇÃO DOS ASSENTADOS DA
FAZENDA OLHO D'AGUA DOS TANQUES com o valor total de
R$ 12.400,00 (doze mil e quatrocentos reais) e ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA DOS PEQ. PROD. RURAIS DA MACAMBIRA
com o valor total de R$ 18.632,00 (dezoito mil e seiscentos e trinta e
dois reais), referente ao Processo nº 044/2018, cujo objeto é
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender
os alunos matriculados na Rede Mun. de Ensino que ofertam a
Educação Infantil (creche), Ensino Fundamental, os Centros de
Educação de Jovens e Adultos, incluindo o Prog. Mais Educação, da
Rede Pública do Município de Ibotirama, e demais normas que regem
a matéria, estando o processo à disposição dos interessados para
vistas, no horário das 8:00 às 12:00 horas. O processo licitatório
encontra-se com vista franqueada aos interessados.

CLAUDIR TERENCE LESSA L. DE OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

REGISTRO DE PREÇOS Nº 34/2018 - PROC. ADM.: 137/2018
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA

BAHIA, designada pelo Ato nº. 003/2017, torna público a realização
do Pregão Presencial/ Registro de Preços Nº. 034/18, no dia
12/11/2018, às 09H30, no DCCL - Departamento de Compras,
Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura Municipal de Iguaí,
sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, quando estarão sendo
recebidos os envelopes de preços para seleção das melhores propostas
para Sistema de Registro de Preços, menor preço global, para
contratação de empresa para fornecimento de madeira tipo Eucalipto,
para atender a demanda das Secretarias da Prefeitura do Município de
Iguaí/BA, durante o período de 01 (um) ano, conforme especificado
no Edital de Licitação e mediante condições estabelecidas na Lei
Federal nº. 10.520/02, Leis Estaduais nº. 9.433/05 e 9.658/05, Decreto
Estadual nº. 9.457/05 e Subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O
Edital completo estará disponível através de solicitação no DCCL -
Departamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, das 08h00 às 12h00. Iguaí/BA, em 26 de outubro de 2018
Edineide Lousado de Almeida de Oliveira Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

PROC. ADM.: 138/2018
A PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE IGUAI, ESTADO DA

BAHIA, designada pelo Ato nº. 003/2017, torna público a realização
do Pregão Presencial Nº. 035/18, no dia 12/11/2018, às 14H30, cujo
objeto é a contratação de empresa para fornecimento de equipamentos
odontológicos, visando atender a demanda da Secretaria de Saúde do
Município de Iguaí/BA. O Edital poderá ser adquirido no DCCL -
Departamento de Compras, Contratos e Licitações, no Prédio da
Prefeitura Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08,
Centro, de segunda a sexta - feira, das 08H00 às 12H00.

Iguaí-BA, 26 de outubro de 2018.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2018

O município de Itabuna comunica a abertura da Tomada de
Preços Nº 3/2018, para EXECUÇÃO DE OBRAS INTEGRADAS
DE REABILITAÇÃO URBANA, regida pelas Leis Federal n°
8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia 14
de Novembro de 2018, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isabel, 678,
São Caetano onde poderá ser adquirido o Edital. O edital poderá ser
adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site
www.doem.org.br. Informações no setor de licitações ou através do e-
mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 26 de outubro de 2018.
ROGER BENICA

P/Comissão de Licitação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

PA 183/18.
Reforma do posto e secretaria de saúde. Dia 20/11/18 às

09h na CPL. Edital/Info na sede ou no email
licitacaoitagiba@gmail.com. Demais atos www.itagiba.ba.gov.br.

DANIEL AVELAR SAMPAIO FERREIRA
Presidente


		2018-10-29T11:11:02-0300




